.....  
 ..... cum tutore hereditates etc {hierna zijn 2 regels vrijgelaten}

<sup>4</sup> Aanvulling op basis van BP 1175 f 155r 12.

[Goeswino] dicto Moedel van der Donc cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Franconis ..... [depon]ere excepta hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco quam dictus quondam Franco promisit se daturum et soluturum ..... Becsken ex sex iugeribus terre sitis in parochia de Geffen in loco dicto die Vrede inter hereditatem Roveri Uden soen ex uno et inter hereditatem Johannis van den Hecken ex alio tali condicione si dictus Goeswinus Moedel de supradictis hereditatibus quas dictus quondam Johannes Cale [erga] dominum quondam Rijcoldem Koc militem et Wa[lterum e]ius fratrem acquisiverat imposterum aliquid evincentur' in 'jure spiritali vel [in iu]dicio seculari quod extunc dictus Goeswinus ..... dampnis inde evenientibus ac eventuris numquam quidquid petet nec [ass]equetur ad et supra Goeswinum filium dicti quondam [Jo]hannis Cale et Willelmum Becsken predictum nec ad et supra ..... quecumque ..... huiusmodi ..... et eorum bona quecumque erunt perpetue quiti et totaliter ..... Goeswino filio quondam Johannis Cale et Willelmo promisit.

BP 1181 p 425r 05 vr 20-06-1399.

Een onleesbaar contract mbt 25 oude schilden.

..... viginti quinque aude scilde .....  
 ..... <sup>3</sup>Raet erga W.....  
 ..... Lip et quem [nunc] ad se spectare [dicebat] {hierna 4 of 5 regels die niet meer leesbaar zijn}.

**1181 p. 426v.**

sabbato ante nativitatis Johannis: zaterdag 21-06-1399.

BP 1181 p 426v 01 za 21-06-1399.

{vervolg van een contract} een gemene weg aldaar, belast met 12 obool.

quandam (dg: <sup>3</sup>murum) #communem# viam ibidem ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis duodecim obulis ex premissis et sufficientem facere. Testes Dordrecht et Lucas datum sabbato ante nativitatis Johannis.

BP 1181 p 426v 02 za 21-06-1399.

Rodolphus Delft zvw Jacobus Aven soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Rodolphus Delft filius quondam Jacobi Aven soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 426v 03 za 21-06-1399.

Johannes zvw Petrus gnd Wouters soen droeg over aan Johannes van Vladeracken en Rodolphus Delft zvw Jacobus Aven soen, tbv de armen in het Groot Gasthuis in Den Bosch naast de Gevangenpoort, een b-erfpacht van 10½ zester rogge, Bossche maat, die Hermannus Pijnghe beloofd had met Sint-Andreas te leveren aan wijlen voornoemde Petrus Wouters soen, gaande uit een deel van een erfgoed gnd Ghevarts Geloect, in Berlicum, te weten uit het deel naast Theodericus Scellens, vóór 8 roeden en achter 10 roeden 6 voeten breed, strekkend vanaf de weg aldaar tot aan de gemeint van Berlicum, zoals afgepaald, en welke pacht nu aan hem behoort. Petrus en Adam, kvw voornoemde Petrus, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Johannes filius quondam Petri dicti Wouters soen hereditariam paccionem decem et dimidii sextariorum siliginis mensure de Busco quam Hermannus Pijnghe promisit #super habita et habenda# se daturum et soluturum dicto quondam Petro Wouters soen hereditarie Andree ex quadam parte cuiusdam

hereditatis dicte Ghevarts Geloect site in parochia de Berlikem scilicet ex (dg: illa) illa parte que sita est ibidem juxta hereditatem Theoderici Scellens octo virgatas ante et decem virgatas et sex pedatas retro in latitudine continens (dg: -tis qu) tendens a platea ibidem ad communitatem de Berlikem prout dicta pars ibidem est (dg: si) limitata prout in litteris (dg: here) et quam paccionem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni de Vladeracken et Rodolpho Delft filio quondam Jacobi Aven soen ad opus pauperum pro tempore (dg: des) decumbentium in maiori hospitali sito in Busco juxta portam captivorum cum litteris et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere et quod ipse (dg: oi) Petrum et Adam liberos dicti quondam Petri 'ad annos pubertatis pervenerint super dicta paccione ad opus dictorum pauperum faciet renunciare. Testes Dordrecht et Lucas datum sabbato (dg: p) ante nativitatis Johannis.

BP 1181 p 426v 04 za 21-06-1399.

Arnoldus Stamelart van Bruheze beloofde aan Johannes zvw Willelmus van der Rijt, tbv zijn moeder Yda wv voornoemde Willelmus van der Rijt en kv voornoemde Yda, 180 Hollandse gulden of de waarde met Allerheiligen over 11 jaar (za 01-11-1410) te betalen.

Arnoldus Stamelart de Bruheze promisit super omnia Johanni filio quondam Willelmi van der Rijt ad opus Yde sue matris relicte dicti quondam Willelmi van der Rijt et ad opus liberorum eiusdem Yde centum et octoginta Hollant gulden seu valorem (dg: ab s a q) a festo omnium sanctorum proxime futuro ultra undecim annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 426v 05 za 21-06-1399.

De broers Henricus van Haren en Willelmus van Haren, kvw Johannes van Haren, beloofden aan Clemencia wv Everardus van Onstaden 13 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1399) te betalen.

Henricus de Haren #et# Willelmus de Haren fratres (dg: fr) liberi quondam Johannis de Haren promiserunt indivisi super! Clemencie relicte quondam Everardi de Onstaden XIII Hollant gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos 'percolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 426v 06 za 21-06-1399.

Willelmus van Zonne zvw Amelius van Bardwijn en zijn zoon Amelius verkochten aan Arnoldus Hoernken een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft aan verkopers behorend in een huis en erf van wijlen voornoemde Amelius van Bardwijn, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van wijlen Laurencius Kersmaker enerzijds en erfgoed van Ghibo van Hijntham schoenmaker anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 40 schelling voornoemd geld.

Willelmus (dg: f) de Zonne filius quondam Amelii de Bardwijn et Amelius eius filius hereditarie vendiderunt Arnoldo Hoernken hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex (dg: d) medietate ad dictos venditores spectante in domo et area dicti quondam Amelii de Bardwijn sita in Buscoducis in 'Vuchtensi inter hereditatem quondam Laurencii Kersmaker ex uno et inter hereditatem Ghibonis de Hijntham sutoris ex alio promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XL solidorum dicte monete ex dicta medietate prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 426v 07 za 21-06-1399.

Gerardus zvw Gerardus van Berze beloofde aan Ghibo Kesselman de oudere 18

Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

Gerardus filius quondam Gerardi de Berze promisit super omnia Ghiboni (dg: s) Kesselman seniori XVIII Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: dat) Lucas et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 426v 08 za 21-06-1399.

Walterus van Goerle droeg over aan Theodericus zv Wellinus Roveri (1) een hoeve gnd ten Boghaert, die was van wijlen Henricus van Haren, uitgezonderd een beemd, in Belver, bij de plaats gnd die Sluijse, die was van wijlen Theodericus gnd Wange, (2) een akker gnd die Conincs Acker, die was van wijlen Henricus van de Broek, (3) 2 stukken land, die waren van wijlen Nijcholaus van Rijt, (4) 2 stukken land uit een hoeve lands gnd van Haren, gelegen dij voornoemde erfgoederen, zoals wijlen Johannes Nerinc en zijn zuster Elizabeth die hoeve en de andere voornoemde erfgoederen bezaten, en van wijlen 'voornoemde Johannes van Haren voor een erfpacht verworven hadden, (5) een stuk land, ongeveer 4 lopen rogge groot, in Haaren, tussen wijlen Johannes van Laerhoven enerzijds en Arnoldus van Laerhoven anderzijds, welk stuk land wijlen voornoemde Johannes Nerinc en zijn zuster Elizabeth mede tot onderpand hadden gesteld aan wijlen voornoemde Johannes van Haren, en al welke voornoemde goederen voornoemde Walterus van Goerle gerechtelijk gekocht had van Henricus van Haren, na vonnis van schepenen van Oosterwijk, steeds voornoemde beemd uitgezonderd; voorts nog uitgezonderd een stukje land aan de weg gelegen, dat wijlen Johannes Cuper verworven had van Walterus Nerinc.

Walterus de Goerle quendam mansum dictum ten Boghaert (dg: situm) qui fuerat quondam Henrici de Haren cum universis et singulis dicti mansi attinentiis ubicumque locorum situatis sive sitis uno prato (dg: quondam Henrici de Haren) sito in Belver prope locum dictum die (dg: Slus) Sluijse quod fuerat quondam Theoderici dicti Wange excepto atque quendam agrum dictum die Conincs Acker qui fuerat quondam Henrici de Palude atque duas pecias terre que fuerant quondam Nijcholai de Rijt necnon duas pecias (dg: ex) terre ex manso dicto de Haren ad predictas hereditates positas in ea quantitate qua Johannes quondam Nerinc et Elizabeth soror sua predictum mansum cum suis attinentiis et alias hereditates predictas possidere consueverunt et a Johanne quondam de Haren predicto pro annuo et hereditario pactu acquisiverant preterea quendam peciam terre quatuor lopinos siliginis vel circiter in semine capientem sitam in Haren inter hereditatem quondam Johannis de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex alio quam peciam terre dicti quondam Johannes Nerinc et Elizabeth (dg: eius) soror sua predicto quondam Johanni de (dg: Haren) Haren ad maiorem securitatem solucionis dicti pacti ad pignus imposuerant cum hereditatibus predictis quem mansum cum suis attinentiis supradicto prato excepto atque 'ac agrum duas pecias terre #et duas pecias terre# et peciam terre dictus Walterus de Goerle erga Henricum de Haren per iudicem mediante sententia scabinorum de Oosterwijk emendo acquisiverat excepto tamen semper dicto prato superius excepto et excepta (dg: q) eciam quadam particula terre ad viam jacente quam quondam Johannes Cuper erga Walterum Nerinc acquisivit ut dicebat hereditarie supportavit Theoderico filio Wellini Roveri promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lucas et Moedel datum supra.